2022年５月 12日

各 位

会 社 名    株式会社カオナビ

代表者名    代表取締役社長 CEO 柳橋 仁機

    （コード：4435、東証グロース）

問合せ先    取締役 CFO      橋本 公隆

    （Email：ir@kaonavi.jp）

特別損失及び繰延税金資産の計上、業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期における特別損失及び繰延税金資産の計上とともに、2022 年２月 10 日に公表いたし

ました 2022年３月期の通期業績予想数値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上

当社が保有する投資有価証券の一部について、取得価額に比べて時価が著しく下落したため、減損処

理による投資有価証券評価損 43百万円を特別損失として計上いたしました。

２． 繰延税金資産の計上

2022 年３月期及び今後の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討し、回

収可能性が見込まれる部分について繰延税金資産を計上した結果、法人税等調整額（△は利益）に△145

百万円を計上いたしました。

３． 業績予想と実績値の差異

（１）2022年３月期通期業績予想数値と実績値との差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

4,490

百万円

147

百万円

136

百万円

69

円

6.01

実 績 値 （ B ） 4,496 174 164 210 18.30

増 減 額 （ B－ A） 6 27 28 141

増 減 率 （ ％ ） 0.1 18.4 20.2 204.4

（参考）前期実績

（ 2021 年３月期）
3,402 △11 △16 △131 △11.59

（２）差異の理由

売上高、営業利益及び経常利益につきましては、おおむね前回発表予想通りとなりました。

当期純利益につきましては、上述のとおり繰延税金資産を計上した結果、前回発表予想を上回ること

になりました。

以 上